1.   [image: ]
1. АДМИНИСТРАЦИЯ
1. КАЗАЧКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1.
1. от    03.07.2019 года                                                 №  56-п
1. с.Казачка
О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в летний период 2019 года
    Во исполнение постановления Правительства Саратовской области от 15.01.2013 года № 15-П «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области», решения КЧС и ОПБ при Правительстве области от 13.06.2019 года, в целях обеспечения безопасности населения в летний период на водных объектах, руководствуясь Уставом Казачкинскогго муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий проведения месячника безопасности на водных объектах, согласно приложению.
1. Рекомендовать руководителям подведомственных организаций Казачкинского  муницинального образования Калининского муниципального района:
· сформировать профилактические группы для проведения регулярных рейдов в несанкционированных местах купания;
· провести  собрания граждан, на которых довести правила поведения при отдыхе на водоемах, провести разъяснительную работу с родителями о личности ответственности за безопасность детей;
· организовать распространение среди населения памяток по безопасному поведению на водоемах;
· проанализировать состояние информационных аншлагов, установленных в местах несанкционированного купания, обеспечить их фотофиксацию и еженедельную проверку наличия;
1. Административной комиссии администрации Казачкинского муниципального образования Калининского муниципального района активизировать работу по проведению совместно с участковыми уполномоченными полиции, представителями общественности рейдов по местам несанкционированного купания и составлению протоколов.
1. Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района в сети «Интернет».
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Казачкинского МО                                                  Н.А.Агафонов

Приложение
к постановлению администрации
 Казачкинского МО
от 03.07.2019 года № 56-п

План проведения месячника
безопасности людей на водных объектах Казачкинского МО Калининского МР
с 1 июля по 1 августа 2019 года

1. Проводить рейды по местам несанкционированного купания (срок исполнения: в течение купального сезона, ответственные: руководители профилактических групп);
1. Провести в подведомственных организаций Казачкинского  муницинального образования Калининского муниципального района собрания по вопросу безопасного поведения у воды (срок исполнения: в течение купального сезона, ответственные: руководители профилактических групп);
1. Организовать распространение памяток по безопасному поведению на водоемах (срок исполнения: в течение месячника, ответственный: руководители профилактических групп);
1. Организовать распространение среди семей, находящихся в социально опасном положении памяток по безопасному поведению на водоемах (по согласованию) (срок исполнения: в течение месячника, ответственные: руководители профилактических групп);
1. Организовать работу административной комиссии муниципального района, особое внимание уделять детям, купающимся без контроля взрослых (срок исполнения: в течение купального сезона, ответственные: руководители профилактических групп).

Глава администрации
Казачкинского МО                                                  Н.А.Агафонов

image1.jpeg